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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KAI KURIŲ 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ TERITORIJŲ RIBŲ IR 

PAVADINIMŲ TVARKYMO“ PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 34 punktu, teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kai kurių Molėtų rajono savivaldybės gyvenamųjų 

vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslai: 

1. pakeisti Surguškių, Surguškės ir Simančių kaimų pavadinimus (atitinkamai į Surguškės, 

Surguškių ir Simunčių); 

2. nustatyti naują Balninkų kaimą; 

3. pakeisti Nutarimo projekte nurodytų gyvenamųjų vietovių plotus ir teritorijų ribas. 

Šiuo metu kai kurios Molėtų rajono savivaldybės gyvenamosios vietovės, kurių teritorijų 

ribos ir pavadinimai buvo sutvarkyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. rugpjūčio 2 d. 

nutarimu Nr. 664 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių pavadinimų pakeitimo, 

gyvenamosios vietovės nustatymo, gyvenamųjų vietovių panaikinimo, teritorijų ribų nustatymo ir 

pakeitimo“ (toliau – Nutarimas), neatitinka faktinių aplinkybių:  

1. kai kurių gyvenamųjų vietovių (Alkūnų, Bijūnų, Braškiškių, Bučeliškės, Dundulių, 

Galinių, Girsteitiškio, Grybiškių, Jaunakampio, Kačergų, Kertuojos, Kulionių, Liesėnų, Linučių, 

Matelėnų, Panatryčio I, Rasteniškių, Rudesėlės, Smėlinkos, Šaukšteliškių, Šniūrų ir Žalvarių kaimų, 

Galinių, Liudgardos ir Poviliškio viensėdžių) teritorijos išsidėsčiusios skirtinguose masyvuose, todėl, 

siekiant aiškumo, siūloma jas sujungti į uždarus šių kaimų teritorijų kontūrus; 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2026-03-03     Nr. G-2121 



2 

2. žemės sklypas, esantis Stirnių ežero Baniukų saloje (kurį siūloma priskirti Milių kaimo 

teritorijai), kaip ir pastatai, esantys šalia Bučeliškės, Didžiokų ir Kulionių kaimų, nepriskirti jokiai 

gyvenamajai vietovei, todėl kyla problemų identifikuojant jų vietą, suteikiant adresus ir kt.; 

3. Balninkų miesteliui priskirta teritorija neatitinka miesteliui keliamų kompaktiškumo 

reikalavimų ir urbanizuotos teritorijos plėtros krypčių, todėl atitinkamai mažinama (išskiriant 

658,03 hektaro miškų, dirbamų laukų ir kitų neurbanizuotų teritorijų, miesteliui paliekant 

171,19 hektaro), taip užtikrinant tikslingą ir kompleksinį teritorijos vystymą, sukursiantį užstatymo 

su inžinerinių komunikacijų koridoriais, želdynų, viešųjų erdvių ir kt. darnią plėtrą.  

Taip pat Nutarimo projektu siūloma ištaisyti technines Nutarimo klaidas patikslinant 9 

gyvenamųjų vietovių (Adomaitiškių, Avilčių, Guntiškio, Šilinkos, Kulinių, Mokylių, Pašekščių, 

Pivoriūnų ir Vastapų, kaimų) plotus ir 3 gyvenamųjų vietovių (Surguškių, Surguškės ir Simančių 

kaimų) vardus. 

Atsižvelgiant į gyventojų prašymus, Nutarimo projektu siūloma tam tikrus žemės sklypus, 

šiuo metu esančius Molėtų mieste ir Gaidalaučiznos kaime, priskirti atitinkamai Ažubalių ir Vyšnelių 

kaimams.  

Priėmus nutarimą, bus sudarytos sąlygos darniai gyvenamųjų vietovių plėtrai, sklandžiam 

teritorijų planavimui ir infrastruktūros vystymui, aiškiam adresų suteikimui ir gyvenamosios vietos 

deklaravimui, gyvenamųjų vietovių teritorijų ribos atitiks Taisyklėse ir kituose teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus gyvenamųjų vietovių teritorijų riboms nustatyti. 

Rengiant gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų planus ir teikiant siūlymus dėl kaimų 

pavadinimų keitimo buvo vadovautasi Taisyklėse nustatytais gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų 

nustatymo reikalavimais, atsižvelgta į Nekilnojamojo turto registre įregistruotų sklypų adresus, jų 

ribas, vietos gyventojų pasiūlymus dėl kaimų ribų nustatymo ir pavadinimų, kuriems Valstybinė 

lietuvių kalbos komisija pritarė, keitimo. 

Molėtų rajono savivaldybė 2025 m. gegužės–birželio mėnesiais organizavo vietos gyventojų 

apklausą, kurioje dauguma (81,82 proc.) gyventojų pritarė siūlomiems pakeitimams1. 

Papildomai su visuomene buvo konsultuojamasi Nutarimo projektą paskelbus Lietuvos 

Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi, 

kurioje nustatyta, kad, rengiant teisės akto, kuriuo numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus 

santykius ir kuriuo iš esmės keičiamas teisinis reguliavimas, projektą, privalo būti atliekamas 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, Nutarimo projekto numatomas teisinio 

reguliavimo poveikis nevertintas. 

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

 
1 Molėtų rajono savivaldybės mero 2025 m. birželio 19 d. potvarkis Nr. B3-543 „Dėl vietos gyventojų apklausos rezultatų 

paskelbimo“. 
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Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projekto įgyvendinimas papildomų valstybės biudžeto lėšų nepareikalaus. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. Nutarimo projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos aplinkos, Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijomis ir Nacionaline žemės 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos, patikslintas pagal valstybės įmonės Registrų centro techninę 

pastabą. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos 

savivaldos politikos grupės (vadovė – Alma Bulkevičienė, tel. (0 5) 271 7105, el. p. 

alma.bulkeviciene@vrm.lt) patarėja Aurelija Tranylienė (tel. (0 5) 271 8306, el. p. 

aurelija.tranyliene@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. gruodžio 17 d. sprendimas Nr. B1-278 „Dėl 

Molėtų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų keitimo plano“, 

2026 m. sausio 29 d. sprendimas Nr. B1-17 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2025 m. 

gruodžio 17 d. sprendimo Nr. B1-278 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių 

teritorijų ribų ir pavadinimų keitimo plano“ pakeitimo“ ir aiškinamasis raštas, 6 lapai. 

3. Molėtų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų tvarkymo planas, 34 lapai. 

4. Molėtų rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų plano suderinimo raštai, 

4 lapai. 

5. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos išvados, 3 lapai. 

6. Aplinkos ministerijos 2026 m. vasario 17 d. raštas Nr. D8(E)-614, 1 lapas. 

7. Susisiekimo ministerijos 2026 m. vasario 20 d. raštas Nr. 2-639, 1 lapas. 

8. Žemės ūkio ministerijos 2026 m. vasario 17 d. raštas Nr. 2D-465, 1 lapas. 

9. Valstybės įmonės Registrų centro 2026 m. vasario 20 d. raštas Nr. S-1529(1.4Mr), 1 lapas. 

10. Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2025 m. vasario 17 d. raštas Nr. 

1SD-3177, 1 lapas. 

 

 

Vidaus reikalų ministras  Vladislav Kondratovič 

 

 

Aurelija Tranylienė, tel. (0 5) 271 8306, el. p. aurelija.tranyliene@vrm.lt 

 


